高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

令和３年３月 15 日

各 位

「地域とトモニファンド」による投資実行について

トモニホールディングスグループ（以下「当社グループ」という。）の徳島大正銀行（本店：徳島県

徳島市、頭取：板東豊彦）及び香川銀行（本店：香川県高松市、頭取：山田径男）並びにフューチャー

ベンチャーキャピタル株式会社（本社：京都市中京区、代表取締役社長：松本直人）は、創業・第二創

業、事業承継支援等を目的として令和元年９月に設立した「地域とトモニ１号投資事業有限責任組合」

（略称：地域とトモニファンド）により、株式会社 epoc 及び株式会社 LBB の２社に対し総額 3,000 万円

の投資を実行しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、今後もスタートアップ企業、事業承継を必要とする企業等の支援を通じて、地域経

済の活性化に積極的に取組んでまいります。

記

１．投資先企業について

企 業 名 株式会社 epoc

代 表 者 代表取締役 佐藤 信之

所 在 地 東京都港区南青山 3-8-40 青山センタービル 2F THE HUB 南青山

事 業 内 容 トレーディング事業、マーケットプレイス事業、海外進出支援事業

<投資決定理由>

投資先企業は、水産品の海外輸出向け卸売業であり、日本と海外をオペレーションと IT でつなぐ食材流

通バリューチェーンを構築し、新鮮で付加価値の高い食材を世界中の生活者にお届けすることを目指し

ています。全国各地の金融機関や行政と連携することで希少性の高い水産品の仕入に強みがあり、タイ・

シンガポール向けに安定した販売実績を持っています。今後、投資先企業の仕入において、当社グルー

プ取引先の四国内を中心とした生産者を紹介することなどにより、地域経済の活性化に資すると判断し

たことから投資を決定しました。

企 業 名 株式会社 LBB

代 表 者 代表取締役 宮本 敦史

所 在 地 大阪府大阪市中央区上本町西 1-1-5 聖恵ビル

事 業 内 容 モバイルオーダープラットフォームの開発、運用、提供

<投資決定理由>

投資先企業が提供するモバイルオーダーシステム「L.B.B.Cloud」は、お客さまがご自身のスマートフォ

ンを使って注文する、非接触・省人化・キャッシュレスを実現したモバイルオーダーのプラットフォー

ムです。注文・売上管理・顧客データの蓄積・活用まで一気通貫で行うことで顧客満足度の向上と売上

増加が図れます。また、少子高齢化に伴う労働人口の減少、キャッシュレス化の進展等を背景として、

当該サービスはあらゆる業種・規模に対応しており、地元企業との事業連携等、地域経済の活性化に寄

与でき、社会性・市場性も評価できることから投資を決定しました。

高松市亀井町7番地1
TEL.087-812-0102

https://www.tomony-hd.co.jp/

２．<ご参考>地域とトモニファンドの概要

名 称 地域とトモニ１号投資事業有限責任組合（略称：地域とトモニファンド）

設 立 日 令和元年９月 20 日

フ ァ ン ド 総 額 701 百万円

有限責任組合員 徳島大正銀行、香川銀行

無限責任組合員 フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

運 用 期 間 令和 10 年 12 月 31 日まで（最長２年の延長可能）

投 資 対 象 徳島大正銀行及び香川銀行の営業エリアに本社又は拠点を持つ

『創業期の企業・第二創業に取組む企業』

『事業承継を必要とする企業』

『その他地域経済の活性化に資する企業』

以 上

      【本件に関するお問合せ先】

トモニホールディングス株式会社 経営企画部 TEL：087-812-0102

株式会社徳島大正銀行 企画部 TEL：088-656-1118

株式会社香川銀行 法人コンサルティング推進部 TEL：087-812-5153